præcepit, ut montem ascenderet Nebo, ex quo totam posset perlustrare terram promissionis cuius tanto desiderio tenebatur, & quam quadragesimo iam anno quæsierat, dicens illam in ture: nec tamen possidebis eam, nec ingredieris: Vidisti eam oculis tuis, & non transib⁹ ad illam. Dent. 34. Eodem suphie corexit Elias ducem illum Regi Samarie valde familiarem, dissidentem verbis ac promissis à viro Dei factis, quibus copiam abundantissimam, tempore famis extrema p̄mittebat: dicebat enim: Vides oculis tuis, & Reg. 7.12. inde non comedes.

Et si veritatem loquiamur non videatur accubitor posse dati mortificatio alii fame gravissima laboranti, quam illi à te panem demonstrari candidum & optimum, illumque coram eo in micas communium perātra dispergi, dicendos ex eo non comedes. Et similiter illi subida percuti, quam illi vas aquæ frigida & per lucida à te præsentari, non bibendam sed in terram profundandam, his eum verbis irritando: inde non bibes. Hæc est illa mortificatio quam David Domino confecebat, non tam aquam quam anhelum sibi carnis appetitum. Perpende quam longè aberat, ut illi concederet illicita, qui etiā in licias cum tam stricta lege refrēnabat. Considera, quantum aberat ut alii propriæ voluptatis ergo vitam afferret, qui vas aquæ quod intelligebat sibi delatum cum vita nobilium sarcinum discrimine, bibere recusauit, illudque solo prostravit, licet iam illi vitæ discrimen feliciter evassent. Ipsum Diuīnū Gregorium audiamus moralizantem: David qui alienam uxorem tulerat, aquam posita de cisterna Bethleem. D. Greg. quicunque bibere noluit, quam cum ei fortissimi milii, proculib⁹ ibi noluerat, eamque fundendo, David mino libavit: licet enim bibere si voluisse: sed quia illicita se fecisse meminerat, laudabiliter à licetis abstinebat: & qui pro ealpa sua morientiū militum sanguinem fundi non timuit, postmodum se aquam bibere, etiam viuenium militum sanguinem se fudiisse indicauit dicens: num sanguinem iſorum hominum, qui profecti sunt, bibam? Hac igitur est, ita hæc est optima confirmatio completa esse in te perfectæ delicias, & carnis appetitus, in eo quod Deum offendebas.

Peccatum Sauli diuinitatum bonorumque temporaliū scribitur esse cupiditas ut regni sui territori latius extendere: etenim ea causa Regi Quale Amalec vitam condonauit, & preiosā quaue fuerit sibi feruauit Amalecitarum contra expellitū peccatum Dei mandatum. Accedit yates Samuel de peccato corrēpturus, his minis gam percellens, quod Deus

Dens sceptrum illi regnumque adimeret. Extre-
mum si consideres, signa dat concitans, veniam
deprecatus iisdem verbis, quibus David dicen-
do: Peccavi Domina. Sed non idcirco veniam
concessus est, nec in Dei gratiam restitus;
qui peccatum in anima eius ambitiones ac fu-
perbia viuum permanuit, non extinctum. Unde
cognoscimus hoc in eo quod præmissis tot do-
loris indicij ad primum occasionem vixit ten-
tatione sicut cubuit, hanc ostendens ambitionem
effrenam adeo & inordinatam ut aduersus Da-
videm in populo auctoritate paulatim excresce-
re, sibi per fraudem honorem alteri delicij in
suum tendere detrimentum, illi persecutionem
indixerit quemadmodum immanissimum ita ut,
si vel aliquo tempore anima quam cernebat in
David, honestate superatus, enique virtus benefi-
cij, sibi temperaret ut iam vere diceret cōpletan-
tiam eius malitiam, nec non iuraverit, sicut lape-
numero intuitus, quod cum deinceps non esset per-
secutus, nihilominus ad primum venti turbamen
post haec exortem atque ad nouum tot
præmissis actibus amicitia ac fratribus datum tā
ardeant in eius viceribus corporum odij fiam-
macum ignes exardescere, ut liquido conflaret,
viuum hancen in eius corde rancorem contra
David supermixisse, enique adeo viceribus ra-
dicationem medullam, ut in illo persistens obierit
mille gravissima præda diabolus.

X.
Non sa-
cile cre-
denda est
vera pa-
p. Greg.
XI
Simili-
ndo.

Ne minimum de altero confidas eo quod vitæ
melioris intelligas proposita, & talis amplius se
ostendat minime recordari mulieris, nec eius
habeat memoriam, qua iuit illi quoniam offendicu-
lo, nec non memoriam abiecerit iniuria ab
nientia, alio sibi irrogata, vel quia mala parta decernit
in integrum refarcire: quod iam fit omnino re-
futatus: etenim latet abscondita in corde mali-
tia: & vt ait D. Gregor. cui credo: Sapientia humana
mens sibi mentitur. Tibique cum peccato contin-
git quod alteri tertiana, vel quartana febri labo-
ranti, die namque intermedio, vel quietis non ap-
paret, & habes te quasi iam humor ille malus
euaniusset: attamen itatim altero die tanta refer-
vescit acrimonia, ut liquido constet, fuisse tan-
tum intermissionem & latentem, non autem omnium
non extinctam. Sic præterea diximus diebus,
quod non, quia hic exspirans & mortis pressus
angustis multa promittit, & melioris frugis vi-
taque faciat proposita, nec non signa det quibus
præterea deplangit: idcirco tibi persuadere debes
firmiterque credere, quod completum &
extinctum sit in eius corde peccatum, & ille
Deo per gratiam suam reconciliatus, qui iam in

anima eius per eam regnet: etenim simili con-
veniunt nec repugnant signa ista cum peccato
in anima eius vivo velut oboe dormiente & morti-
ficatio: si namque daretur occasio, statim mani-
festaretur.

Hinc responsum colligitur quo d. Thom. to. 3. p. q. 8. q.
Theologiae Doctoꝝ primarius designat ad. m. 1. ad
mirationi quorundam, de ijs que S. pag. nobis prim:
testatur de quibusdam peccatoribus qui quatuor
ad exteriā, utdebetur ex animo lyncestē re-
numare peccato, verique ponitare, aque ad
Deum ex toto corde se conuertente, mille se votis
obstringere, multa caue non minima conti-
nentia signa exhibere, quibus patet esse quod in
eis peccatum omnino completem esset & absolu-
tum; nihilominus æterna sim morti destinati,
quos diabolus sibi prædam fecerunt ad infertos ab-
duxerat. Litterat etenim exterioribus cū
sideratis videbas quod iam peccatum esset in
eis præfocatum & completum, non sic tamen erat
(ingrati p̄fatus Doctoꝝ) sed viuum manifestat,
hunc dissimulatum & velut monificatum. Sti p̄t
omnes historiam quam appositè proposito nolit. Confir-
mat ex
perpendit referetur Spiritus S. de Rege Antio-
cho peruerstissimo. Perfidus erat Dei inimicus, historia
populi Dei persecutor acerbissimus, cumque iam Regis
spirans minarum & cædis in populu Dei, c. insq. Antiochii
templo violaturus, & solo teus euclerus, uni-
stros eius & Sacerdotess gladio necaturus, rape-
retur: occurrit illi vindicta Deus graui visitat eum
infirmitate, & acerbissime viscerum dolore dis-
crecas: Qui uniuersa conficit Dñs. Deus Israhel,
perivisit eum insanabili & inuisibili plaga: appre-
hendit eum dolor divus viderit. Et. Ex quo tanta
verminum est nata collunies, ut foris eviperent,
totumque miseri corpus coroderent. Hoc grani-
cōti in flagello, coepit teste Spir. S. ad agnitio-
ne sui venire: coepit dolere, corpis exclamate: heu
me peccatore coram Dño nimis, quām perfidas
inambulauit vias: quā est hoc sceleribus meis dig-
num culpique supplicium: Hinc cap̄t ex graui
superbia deductus ad agnitionem sui venire, Diuinā
admonitus plagā Et. ait: Iustum est subditū esse
D̄s. Tunc cap̄i ad Deū conuersus criminū in-
dulgentiam deprecari, qui us diuinam sic enor-
miter offederat misellatē, voia cap̄i & promis-
sa iurare corrīgendi vitā: quodque post hac nedū
electum Dei populum nō persequetur, sed in-
super honoribus afficeret: & nedum Dei templū
violator obliteret, quoniam dignitatem eius pro-
moneret, munenbus domī, liberalis prosequer-
etur: quod si usque modo Deo fuisse vel villo,
iniurias, iam supra modū gloriam eius legemque
tubicen